
ORIGINALE/COPIA 

 

COMUNE   DI   COSTA VESCOVATO 
 

Provincia di Alessandria 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE N. 1/2022 

 

OGGETTO: 
Affidamento Manutenzione Verde Aree Comunali triennio 2022-2024. 

 

L’anno duemilaventidue, addì Ventotto, del mese di Febbraio, alle ore 19,00  nella sala delle 

Riunioni della Sede Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto 

Comunale e dal Regolamento, nonché dalle disposizioni di legge vigenti in materia, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Alla trattazione dell' argomento in oggetto risultano: 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/ 

Assente 

1 Rube Ottavio Sindaco P 

2 Bonadeo Sara Vice Sindaco P 

3 Malaspina Cristina Assessore P 

 

 

Assiste il Dott. Parodi Alessandro, Segretario Comunale. Il Sindaco Rube Ottavio, assume la 

Presidenza e constatata la sussistenza del numero legale dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell' oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

 

REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE:   FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Rube Ottavio 

 
____________________________ 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Dato atto che con l’approssimarsi della stagione primaverile si rende necessario di  disporre 

al servizio di manutenzione delle aree verdi comunali; 

Atteso che è stato richiesto un preventivo di spesa, per tale servizio, alla cooperativa Valli 

Unite di Costa Vescovato; 

Visto il preventivo agli atti di cui al prot. com. 104 del 28 Febbraio 2022, per un importo di 

spesa pari a paga oraria Euro 35,00; 

Atteso disporre in merito; 
 

Visto il d.lgs.50/2016, Codice dei Contratti; 

 

Considerato che l’avvalimento di servizio e’ di un importo inferiore ad Euro 

40.000,00 ovvero 20.000,00, e puo’ esperirsi direttamente; 

Espresso il parere favorevole del Segretario comunale, ex art. 49 ed attestata la copertura 

finanziaria della spesa a norma del regolamento dei controlli interni, ed ex d.lgs.267/2000; 

con voti unanimi e favorevoli dei presenti: 
 

DELIBERA 

1. di disporre l’affidamento del servizio di manutenzione delle aree verdi comunali a favore 

della Cooperativa Valli Unite di Costa Vescovato, per il trienno 2022-2024, per un importo 

presunto in riferimento alle tariffe su indicate, per Euro 2.500,00 Iva compresa annuale. 

2. di imputare la spesa derivante di 2.500,00 Iva compresa al cap. 108033 cod. 1 del bilancio 

d’esercizio 2020/2022. 

3. di dare atto che tale affidamento fa capo al CIG individuato n. Z7235C4939 
 

4. di dar atto che alla liquidazione della spesa, si farà fronte a norma del regolamento comunale 

di contabilità, una volta pervenuta fattura a consuntivo della stagione. 

5. di dar atto ancora, che il servizio è disposto dal sindaco, rispetto alla situazione contingente delle 

nevicate che interverranno. Il sindaco si rapporterà direttamente con il referente della Cooperativa. 

DELIBERA 



 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

 

    Il Sindaco        Il Segretario Comunale 

F.to Rube Ottavio             F.to Parodi Dott. Alessandro 
 

                     

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 1, 
DELLA LEGGE 18/06/2009, N. 69 

 
N° del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio Informatico: 
 
Certifico io Segretario comunale, su conforme dichiarazione dell’addetto al Protocollo 
Informatico, che copia del presente verbale viene pubblicata il 04.04.2022   all’Albo Pretorio 
Informatico sul sito istituzionale dell’Ente  per 15 giorni consecutivi. 
 

        Il Segretario Comunale 
               F.to Parodi Dott. Alessandro 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che questa deliberazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del sito 
istituzionale del Comune di Costa Vescovato nelle forme di cui all’art. 32, comma 1 della 
legge 18/06/2009, n. 69, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di 
vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa e’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 
Addì 
         Il Segretario Comunale 

                         F.to Parodi Dott. Alessandro 
    


	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	DELIBERA (1)
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

